2018年 2月16日

各    位

会社名 三 井 化 学 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 淡輪 敏

（コード番号：4183、東証第１部）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 小久江 晴子

（TEL 03-6253-2100）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2018 年 2 月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

  経営体制の変更のため。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：松尾 英喜（マツオ ヒデキ）

新・役職名：代表取締役専務執行役員

（退任）氏   名：諫山 滋（イサヤマ シゲル）

旧・役職名：代表取締役専務執行役員

    ※ 退任する諫山 滋は、代表権を有さない取締役となります。

    ※ なお、4月 1日付及び 6月26 日付の取締役及び執行役員の異動につきましては、当社ホー

ムページに掲載致しますので、ご参照ください。

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

松尾 英喜

（1956年

6月27日生）

1982年 4月 三井東圧化学（株）入社

2013年 4月 当社執行役員 生産・技術本部長

2014年 4月 当社常務執行役員 生産・技術本部長

2016年 6月 当社取締役常務執行役員 生産・技術本部長

2017年 4月 当社取締役専務執行役員 生産・技術本部長

      （加工品事業支援センター及び工場担当）（現）

42,000

※

※ 所有株式数については、2017 年 9 月 30 日時点の株主名簿をもとに記載しております。なお、当

社は、2017 年 10 月 1 日に株式併合（当社普通株式 5 株につき 1 株の割合で併合）を実施しまし

たので、この影響を考慮した場合、所有株式数は8,400株となっております。

４．就任予定日

2018年 4月 1日

以 上